
朝十小だより 
 

 

朝霞市立朝霞第十小学校 
 
発行日 令和７年４月８日 
〒３５１－００２３ 
朝霞市溝沼８２８－１ 
℡ ０４８－４６９－５４４３ 
在籍児童数 ６９０名 

 

 

 

 

 

 

 

 

豊かな学びで  

社会にむけて希望を持った児童がそろう学校 
校 長  宮 腰 高 子 

  

 令和７年度が始まりました。お子さんの入学、進級、誠におめでとうございます。私は、この度の人事異動により岩﨑英雄

校長の後任として朝霞第二小学校よりまいりました宮腰高子と申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

４月１日、私は満開の桜に迎えられ、十小の門を入りました。本校は平成１３年（西暦２００１年）４月に開校した市内で最

も歴史の浅い学校です。とは言え、今年度は開校２４周年目を迎えます。親子２代が本校に通うといったうれしい話もあるよ

うです。地域の方のお話では校庭を囲むように植樹された桜の木もずいぶん太く大きく育っているとのことです。開校当初

から見守ってくださる地域の方々や保護者の皆様の願い、そして、その願いに全力

で応えるべく行われてきた、これまでの教育実践の様子が思い起こされ、職責の重

さを新たにしました。 

  令和７年度は、新１年生７７名を迎え、児童数６９０名、２６学級でスタートいたしまし

た。４月４日には、新６年生が登校し、机や椅子の移動、１年生の教室の飾り付けなど

を行いました。元気なあいさつ、仲間と声を掛け合いながら一生懸命に掃除をする

姿に、最高学年としての意気込みを感じさせられました。 

 さあ、一年のスタートです。教職員が一枚岩となって、児童一人一人に確かな学

力・豊かな心・健やかな体をバランスよく育んでまいります。今年度も、保護者や地     準備登校で活躍する新６年生 

域の皆様のこれまでと変わらぬご支援・ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

       

 

 

 

『お世話になりました』                   『よろしくお願いします』 

（転出した職員）                       （転入した職員） 

                      

                            

                          

学校教育目標 意欲ある子・考える子・健やかな子 

 ～ 豊かな学びで社会に向けて希望を持った児童がそろう学校～ 


